
SMLOUVA O DÍLO
,Školení mechaniků k realizaci údržeb a oprav nově pořízené techniky T815-7 8X8 ZČ PRÁM"

Sp. zn. SpMO 20431/2018-1824
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů mezi

TATRA TRUCKS a.s. se sídlem Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice, IČO
DIČ společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

oddíl B, vložka 10443, zastoupená MBA, ředitelem obchodu a marketingu a Ing.
vedoucím oddělení OTD a školení (dále jen „Zhotovitel")

a

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, zastoupená

podplukovník Ing. velitel 41. mpr. se sídlem kanceláří: VÚ 1824 1,

IČO DIČ bankovní spojení: č. účtu adresa pro

doručování: VÚ (dále jen „Objednatel")

(Zhotovitel a Objednatel oba a každý z nich samostatně dále také jen „Smluvní strana", oba společně

dále také jen „Smluvní strany")

Článek I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Za podmínek sjednaných touto Smlouvou Zhotovitel provede na vlastní náklady a nebezpečí pro

Objednatele dílo, jak je dále určeno touto Smlouvou a Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo

touto Smlouvou sjednanou cenu.

1.2 Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí školení čtyř mechaniků k realizaci údržeb a oprav

techniky T815-7 8X8 ZČ PRÁM v rámci plnění úkolů v zahraniční operaci eFP, jak je specifikováno

v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Školení").

Článek II.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel provede Školení v termínu od 23. dubna 2018 do 27. dubna 2018.

2.2 Školení se provádí ve školicím středisku Zhotovitele v podnikatelském areálu Zhotovitele

v Kopřivnici.

Smlouva o dílo 1 180418V1



Článek III.

CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně Školení ve výši 86 000,- Kč (osmdesát šest tisíc korun českých)

bez DPH, cena Školení včetně DPH činí 104 060,-Kč (jedno sto čtyři tisíce šedesát korun

českých).

3.2 Cena se sjednává jako pevná, nejvyšší přípustná a platná do doby řádného ukončení Školení.

3.3 Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na provedení Školení, včetně zajištění školících

prostorů, školících a učebních prostředků a pomůcek, přípravy školitelů na školení atp.

3.4 Zálohy se neplatí.

3.5 Objednatel zaplatí sjednanou cenu bezhotovostním převodem proti faktuře Zhotovitele na účet

uvedený ve faktuře.

3.6 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle obecně závazných

právních předpisů. Pro řádnou identifikaci Objednatele uvede Zhotovitel na faktuře tyto údaje:

Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem IČ:

DIČ: Konečný příjemce: Vojenský útvar 1,

Žatec.

3.7 Právo Zhotovitele vystavit fakturu vzniká splněním díla - provedením Školení. Zhotovitel zašle

fakturu - daňový doklad Objednateli ve dvou originálních vyhotoveních nejpozději do 14

(čtrnácti) dnů od ukončení Školení.

3.8 Splatnost faktury 30 (třicet) dnů od jejího vystavení.

3.9 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje

požadované náležitosti, není doložena požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo obsahuje

nesprávné cenové údaje. Ve vrácené faktuře musí Objednatel vyznačit důvod vrácení faktury.

Článek IV.

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Zhotovitel provede Školení s odbornou péčí, řádně a včas.

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že má nezbytné předpoklady a kapacity a disponuje potřebnými

odbornými znalostmi, které jsou nutné k řádnému a včasnému provedení Školení.

4.3 Při ukončení Školení vystaví Zhotovitel a předá účastníkům Školení v písemné vyhotovení

osvědčení o absolvování Školení opravňující účastníka Školení k provádění běžných oprav

techniky TATRA T 815-7 8x8 ZČ PRÁM.

Smlouva o dílo 2 180418V1



4.4 Objednatel zajistí účast účastníků na Školení v počtech, termínech a vmiste, jak je sjednáno 

touto Smlouvou.

4.5 Objednatel se vyhrazuje právo provedení kontroly prováděného Školení, Zájemce pověřenému 

zástupci Objednatele provedení takové kontroly umožní.

Článek V.

ÚROK Z PRODLENÍ, SMLUVNÍ POKUTA

5.1 V případě prodlení se zaplacením ceny zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle 

obecně platné právní úpravy účinné k okamžiku vzniku prodlení.

5.2 V případě prodlení s poskytnutím Školení zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 

650,-Kč (šest set padesát korun českých) za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná do 30 (třiceti) dnů od jejího vyúčtování.

5.3 Právo na smluvní nevzniká, je-li prodlení s poskytnutím Školení způsobené Objednatelem.

5.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou samostatnými právy, nemají vliv na náhradu škody, která 

se hradí v plné způsobené výši, jako škoda přímá.

Článek VI.

ÚPLNÁ A JEDINÁ SMLOUVA, SALVÁTORSKÁ KLAUZULE

6.1 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat.

6.2 Tato Smlouva nahrazuje veškerou předchozí komunikaci, návrhy, projevy, sdělení či ujednání, 

dohody a smlouvy učiněné ohledně předmětu této Smlouvy mezi Smluvními stranami, ať byla 

písemná či ústní, není-li výslovně jinak sjednáno touto Smlouvou.

6.3 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, 

je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným, a to ať již jako celek nebo jeho část, je 

plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy, pak taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nemá a nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 

závazků z této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou 

dodatku ktéto Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek novým 

platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního odděleného závazku. Pokud ale jakýkoliv závazek vyplývající z této 

Smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost, je nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradí takto neplatný nebo 

nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým, platným a vymahatelným

Smlouva o dílo 3 180418V1



závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního

závazku obsaženého v této Smlouvě.

Článek VII.

PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ

7.1 Tato Smlouva a právní vztahy mezi Smluvními stranami z ní vyplývající a s ní související se řídí

právem České republiky.

7.2 Jakékoliv spory a rozpory mezi Smluvními stranami z této Smlouvy vyplývající a s ní související

budou nejdříve řešeny smírně, vzájemným jednáním Smluvních stran.

7.3 Nedojde-li k mimosoudnímu urovnání takových rozporů či sporů do 30 (třiceti) kalendářních

dnů ode dne, kdy jedna Smluvní strana písemně vyrozumí druhou Smluvní stranu a vzniku

takového rozporu či sporu, budou tyto rozhodovány věcně a místně příslušným soudem

žalované strany v České republice.

Článek Vlil.

POVĚŘENÍ K JEDNÁNÍ

8.1 Zhotovitel pověřuje jednáním v rámci této Smlouvy Ing. Stanislava Čuláka, vedoucího

oddělení OTD a školení, tel. e-mail: Pověřený

zástupce není oprávněn měnit tuto Smlouvu, není-li ktomu výslovně pověřen písemnou

plnou mocí.

8.2 Objednatel pověřuje k jednání ve věcech této Smlouvy

8.2.1 ve věcech technických, kontrol plnění smlouvy (každá z pověřených osob je oprávněna jednat

samostatně):

8.2.1.1 rtm. ale. mob.

8.2.2 ve věcech Smlouvy: ale. mob. e-mail:

8.2.3 ve věcech reklamací: npor. por. Bc. ale. mob.

8.3 Smluvní strany jsou oprávněny změnit osobu pověřenou k jednání ve věcech této Smlouvy,

aniž by to představovalo změnu Smlouvy. Vůči druhé Smluvní straně nabývá změna osoby

pověřené k jednání účinnosti doručením písemného oznámení o změně.

Článek IX.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky v písemné formě. Dodatky musí být vzestupně

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

Smlouva o dílo 4 180418V1



9.2 Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, po podpisu smlouvy

oběma stranami obdrží každá smluvní strana po jednom vyhotovení.

9.3 Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami.

9.4 Přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy.

9.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy s výjimkou ustanovení, která tvoří

předmět obchodního tajemství, případně obsahuje údaje, které jsou utajovány podle

zvláštního právního předpisu.

Příloha

č. 1 Specifikace Školení

V 2(Ar^y dne
2 4 -04- 2018

vedoucí oddělení OTD a školení

TATRA TRUCKS
Area/ Tatry 1450/1
42 21 Kopřivnice

a.s.

•110-

Smlouva o dílo 5 180418V1



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. Sp. zn. SpMO 20431/2018-1824

Specifikace školení

Typ školení - zkratka: Specializované

Určen pro: Středně pokročilé, na vozidla řady T 815-7

Pondělí:

23.4. 2018

Motor - technická data, mazání a chladící systém.

Spojka, ovládání spojky.

Motor (Kontrola čerpadla, trysek atd.)

Úterý:

24. 4. 2018

Vzduchotechnika a brzdová soustava, Klínová brzda Wabco. 

Kontrola brzdové soustavy na vozidle.

Středa:

25.4. 2018

Zadní nápravy

Konstrukce podvozku a řízení, hydraulický okruh

Čtvrtek:

26.4. 2018

Převod 14° TS 210L, převod přídavný 2.30 TRS H8.

Přední nápravy.

Pátek:

27.4. 2018

Řídicí jednotka TEU 1 popis a diagnostikování. 

Elektroinstalace


